UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA

MESTRADO PROFISSIONAL EM FARMACOLOGIA

Campus Universitário Trindade, Bloco D do CCB

Florianópolis, SC, 88049-970, Brasil.

Telefone: (48) 3721-2415/2413/2412

E-mail: mp.ppgfmc@contato.ufsc.br

  Florianópolis, SC, 12 de dezembro de 2023.

A Comissão de Seleção responsável pelo processo seletivo para a turma 2024 do Mestrado

Profissional em Farmacologia da UFSC (Edital MPFMC 001/2023) torna público o resultado final.

RESULTADO GERAL

Número de inscrição Nota Etapa 1

(50%)

Nota Etapa 2

(50%)

Média  Classificação

20230011595 6,00 7,51 6,76 13

20230011455 5,13 * -- --

20230011411 6,45 7,50 7,00 8

20230011589 6,70 7,07 6,89 9

20230011176 6,65 7,44 7,04 6

20230010860 6,73 7,03 6,88 10

20230011527 5,00 * -- --

20230010125 7,13 5,66 ** --

20230011426 6,68 7,66 7,17 4

20230008347 1,80 * -- --

20230009860 Ausente (0,0) * -- --

20230011407 6,55 8,57 7,56 2

20230009024 5,40 * -- --

20230010011 4,73 * -- --

20230011548 2,95 * -- --

20230011665 7,23 7,01 7,12 5

20230010075 6,70 7,36 7,03 7

20230011596 3,73 * -- --

20230010983 6,00 7,59 6,79 12

20230011605 5,00 * -- --

20230008840 0,00 * -- --

20230011504 5,35 * -- --

20230010600 4,75 * -- --

20230011667 5,15 * -- --

20230011646 6,00 5,29 ** --

20230010682 7,90 7,76 7,83 1

20230011635 3,05 * -- --

20230011599 5,40 * -- --

20230011603 6,35 7,33 6,84 11

20230009587 1,30 * -- --

20230011226 4,75 * -- --

20230011418 6,85 8,10 7,47 3

20230011658 0,00 * -- --

20230010778 1,95 * -- --

20230010557 4,55 * -- --

20230011621 0,75 * -- --

20230009324 Ausente (0,0) * -- --

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA

MESTRADO PROFISSIONAL EM FARMACOLOGIA

Campus Universitário Trindade, Bloco D do CCB

Florianópolis, SC, 88049-970, Brasil.

Telefone: (48) 3721-2415/2413/2412

E-mail: mp.ppgfmc@contato.ufsc.br

20230011469 3,50 * -- --

20230011613 4,10 * -- --

20230011671 4,60 * -- --
Legenda: * = não atingiu a nota mínima de 6,0 na Etapa 1 e, assim, não realizou a Etapa 2 e foi

desclassificado(a). ** = não atingiu a nota mínima de 6,0 na Etapa 2 e, assim, foi desclassificado(a). Em

caso de médias iguais, o critério de desempate é a nota na Etapa 2.

Diante do desempenho do(a)s candidato(a)s nas duas etapas, dos critérios de aprovação e

classificação, e do número de vagas previstos no Edital MPFMC 001/2022, os(as) candidatos(as)

listados(as) em ordem alfabética, abaixo comporão a turma 2024 do Mestrado Profissional em

Farmacologia:

Adriana de Carli da Silva

Alice Maria da Silva

Amanda de Souza

Amanda Floriano Ghisi

Beatriz Barbosa Vilar

Bruno Steven Becker

Cristiane Quadros Mademann

Egliton Jorge Pinheiro Lopes

Esthela Michalski Puel

Fabiola Michele Gessner

Luiza Sampaio Coelho

Milena Zipperer

Patricia Schlichting

Em nome do Mestrado Profissional em Farmacologia, a Comissão agradece o interesse de

todos os candidatos pelo Curso. É oportuno ressaltar que futuras seleções serão divulgadas em

nossa página eletrônica (http://mpfmc.paginas.ufsc.br/edital-de-selecao/).

Atenciosamente,

Comissão de Seleção.

http://mpfmc.paginas.ufsc.br/edital-de-selecao/